
Przemysłowa  Mszana  Dolna
przełomu  XIX  i  XX  wieku  –
spacer historyczny
12 lipca 2024 r.

7  lipca  br.  uczestnicy  kolejnego  spaceru  historycznego  w
Powiecie  Limanowskim  mieli  okazję  dowiedzieć  się,  jak
wyglądało Życie gospodarcze w regionie na przełomie XIX i XX
wieku.  Prowadzący  wydarzenie  Michał  Wójcik  opowiedział  tym
razem m.in. o fabryce konserw rybnych C. Warhanek oraz innych
zakładach  mieszczących  się  w  obrębie  ulic  Fabrycznej  i
Ogrodowej  w  Mszanie  Dolnej,  strukturze  zatrudnienia  i
przemianach  społecznych  zachodzących  pod  ich  wpływem.
Przybliżył  także  sylwetki  osób,  które  przyczyniły  się  do
rozwoju miejscowości.

Uczestnicy  spaceru  spotkali  się  przed  domem  Franciszka
Dubowego przy ul. Fabrycznej 6, gdzie obecnie znajduje się
Wydział  Zamiejscowy  Ksiąg  Wieczystych.  Dyrektor  fabryki
konserw  rybnych  to  osoba  szczególnie  zasłużona  dla  Mszany
Dolnej. Od 1910 roku Franciszek Dubowy był naczelnikiem gminy
Mszana Dolna (wójtem). Przyczynił się m.in. do budowy siedziby
urzędu,  modernizacji  sieci  wodociągowej,  utwardzenia  dróg
gruntowych,  organizacji  składnicy  Kółek  Rolniczych  czy
powstania  czytelni.  W  tej  części  głos  zabrała  prawnuczka
Franciszka  Dubowego,  która  podzieliła  się  rodzinnymi
wspomnieniami.

Zanim  jednak  Franciszek  Dubowy  przybył  do  Mszany  Dolnej
nastąpiły  wydarzenia,  które  miały  zasadnicze  znaczenie  dla
rozwoju przemysłu. Konstanty Korytowski – właściciel dworu,
udziałowiec spółki budującej kolej przyczynił się do „otwarcia
Mszany Dolnej na świat” w latach 80. XIX stulecia. Stworzył
również  warunki  dla  rozwoju  przedsiębiorczości,  podejmując
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decyzję o budowie bocznicy kolejowej. Następnie Mszaną Dolną
zainteresował  się  Karl  Warhanek  –  czeski  przemysłowiec,
właściciel sieci fabryk przetwórstwa rybnego i fabryk beczek,
usytuowanych w różnych miejscach Austro-Węgier.  Do fabryki w
Mszanie  Dolnej  sprowadzano  ryby  z  Morza  Północnego,  a  po
przetworzeniu  eksportowano  na  Węgry  i  na  Daleki  Wschód
kilkaset  tysięcy  beczułek  rocznie.  Podczas  spaceru
zaprezentowano  Oryginalną  beczułkę  oraz  szklany  słój.

Jak podkreślał Michał Wójcik, założona pod koniec XIX wieku
mszańska fabryka konserw rybnych była nie tylko największym,
stabilnym  pracodawcą  w  powiecie  limanowskim,  ale  też
przyczyniła się do zmian społecznych. W szczytowym okresie
działalności  zatrudniała  ok.  600  osób.  Szczególnie  istotna
była  kwestia  emancypacji  kobiet,  które  mogły  samodzielnie
rozporządzać  swoimi  dochodami.  Jedną  z  najlepiej
wykształconych  i  najlepiej  zarabiających  kobiet  w  Mszanie
Dolnej  była  Helena  z  Piwońskich  Kisiel.  Żona  sędziego
Władysława Kisiela od 1913 roku zajmowała się księgowością z
fabryce  konserw.  O  cioci  opowiedziała  przedstawicielka
rodziny.

Omawiając  działalność  przedsiębiorstw  z  przełomu  XIX  i  XX
wieku, Michał Wójcik podkreślał, że w tamtych czasach normą
była praca dzieci, które musiały uczestniczyć w utrzymaniu
rodzin. Jako dwunastolatek pracę w kancelarii fabryki podjął
Stanisław  Ciężadlik.  Jego  nieprzeciętne  zdolności  zauważył
Franciszek Dubowy, który zabrał chłopca do Krakowa i pokazał
dzieła mistrzów malarstwa. Dzięki temu Stanisław Cieżadlik sam
wkroczył na drogę twórczą, o czym opowiedział jego wnuk. Jako
nastoletni chłopiec w fabryce pracował także inny mszański
artysta, Władysław Jania. Kolejny przykład zatrudniania dzieci
to fabryka pudełek na lekarstwa założona przez żonę Franciszka
Dubowego. Dobre warunki pracy i pozytywny wpływ na finanse
rodzin pani Dubowa zachwalała w specjalnym artykule w lokalnej
prasie. Michał Wójcik podkreślał także, że fabryki nie omijały
międzynarodowe kryzysy gospodarcze. Rok 1929 przyniósł strajki



i próby zakładania robotniczych związków zawodowych.

Duże  zainteresowanie  wśród  uczestników  wędrówki  wywołało
porównanie  obiektów  przy  ulicach  Fabrycznej  i  Ogrodowej  z
widokiem znanym z pocztówki z 1905 roku. Charakterystycznym
punktem  pozostał  wysoki  komin  znajdujący  się  na  terenie
tartaku.  W  tym  miejscu  Michał  Wójcik  wspomniał  także  o
przedsiębiorstwie drzewnym Michała Adera i nieistniejącej już
tzw. Aderówce.

Ostatnim punktem wędrówki była wizyta w octowni należącej do
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Podhale” Sp. z o.o.
Jest to jedyny dział fabryki Warhanka, który funkcjonuje do
dziś.  O  historii,  wyposażeniu  i  skomplikowanym  procesie
produkcyjnym opowiedział prezes zarządu – Janusz Matoga, który
również  wcześniej  dzielił  się  swoją  wiedzą  na  temat
przeszłości  uprzemysłowionej  części  Mszany  Dolnej.  Na
zakończenie  każdy  uczestnik  otrzymał  upominek  w  postaci
produktów firmy. Były to ocet spirytusowy, żurek zagórzański i
cytrynka.

Wydarzenie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie SMAK –
Skarbiec Mszańskich Aktywności w ramach zadania „Perła Regionu
w  Mszanie  Dolnej”.  Dofinansowane  ze  środków  Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
Narkomanii oraz Innych Uzależnień dla Miasta Mszana Dolna na
rok 2024, na rzecz mieszkańców Miasta Mszana Dolna.

źr. Tv28
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Zaproszenie  do  udziału  w
konferencji „Palimpsest ziemi
limanowskiej.  Historia,
kultura, dziedzictwo”
11 lipca 2024 r.

Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
w  Limanowej  zapraszają  na  konferencję  naukową  zatytułowaną
„Palimpsest  ziemi  limanowskiej.  Historia,  kultura,
dziedzictwo”. Spotkanie odbędzie się 11 kwietnia 2025 r. i
zostanie zorganizowane w związku z przypadającą wówczas 460-tą
rocznicą lokacji miasta Limanowa.

Spotkanie  z  udziałem  historyków,  historyków  sztuki,
regionalistów,  archiwistów,  muzealników,  będzie  okazją  do
rozmowy  na  temat  dziejów  miasta  Limanowa  oraz  szeroko
rozumianej  Limanowszczyzny.

 

Zgłoszenia do udziału w konferencji (karta zgłoszenia) wraz z
określeniem tematu wystąpienia abstraktem, afiliacją i krótką
biografią prosimy kierować do sekretarzy konferencji:

dr  hab.  Urszuli  Kicińskiej  prof.  UKEN
(urszula.kicinska@up.krakow.pl)

dra Arkadiusza Urbańca (arkadiusz.urbaniec@up.krakow.pl)

Karta zgłoszenia dostępna jest TUTAJ.
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Termin zgłoszenia udziału  w  konferencji  upływa 15  X  2024
r. Informacja o akceptacji bądź odrzuceniu zgłoszenia zostanie
przesłana przez organizatorów do dnia 22 XI 2024 r.

Organizatorzy nie pobierają opłaty konferencyjnej.

Obrady odbywać się będą w siedzibie Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji.





źr. UM Limanowa

 

Zdobądź  odznakę  „Śladami
Armii Krajowej w Małopolsce”

5 marca 2024 r.

W  82.  rocznicę  przekształcenia  Związku  Walki
Zbrojnej w Armię Krajową, Muzeum Armii Krajowej
im.  gen.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  –  ustanowił
wyjątkową,  pamiątkową  odznakę  „Śladami  Armii
Krajowej w Małopolsce”.
Odznaka  ma  dokumentować  wiedzę  historyczną  i  krajoznawczą
zdobytą w trakcie pieszych wędrówek po małopolskich szlakach
turystycznych  śladami  żołnierzy  Armii  Krajowej  –  jednej  z
największych podziemnych armii w okupowanej przez Niemców i
Sowietów Europie. Ta wyjątkowa pamiątka ma potwierdzać wiedzę
i  umiejętności  praktyczne  nabyte  podczas  wycieczek,  rajdów
oraz  wędrówek będących hołdem dla bohaterów walczących o
Niepodległą Polskę.

Odznaka  jest  kierowana  dla  wszystkich  zainteresowanych
historią  Armii  Krajowej,  szczególnie  tych,  którzy  chcą
odkrywać ślady jej działalności na terenie Małopolski i zdobyć
przy tym okolicznościowe wyróżnienie. Będzie można zdobyć ją
poprzez przejście co najmniej 6 tras ujętych, w wydanych przez
Muzeum AK, dwóch tomach publikacji: „Śladami Armii Krajowej w
Małopolsce. Przewodnik historyczno-krajoznawczy”.
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Do przyznawania odznaki została powołana kapituła i opracowany
regulamin opisujący możliwości jej zdobywania, limit tras do
zaliczenia  oraz  formę  ich  udokumentowania,  np.  relacje
internetowe,  zeszyty  z  wpisami,  fotorelacje,  weryfikacja
telefoniczna.

Projektantem  i  wykonawca  matrycy   odznaki  jest  znakomity
rzeźbiarz i medalier, prof. Stefan Dousa, twórca m.in. Pomnika
Ofiar Komunizmu na cmentarzu Rakowickim w Krakowie, popiersia
Jana Pawła II w Parku Jordana czy Pomnika Ofiar Stalinizmu w
Tarnowie.  Oprócz  odznaki  pamiątkowej,  zdobywanej  podczas
wędrówek do miejsc, gdzie 80 lat temu walczyli i przebywali
żołnierze Armii Krajowej, ustanowiona zostanie także odznaka
honorowa, przyznawana za szczególne zasługi dla upamiętnienia
działalności Armii Krajowej w Małopolsce.

Szczegółowe informacje i regulamin zdobywania odznaki „Śladami
Armii  Krajowej  w  Małopolsce”  można  znaleźć  na  stronie:
www.muzeum-ak.pl.

 

źr. Muzeum AK w Krakowie

Bezpieczne  wakacje  2024  –
akcja  Komendy  Powiatowej
Policji
25 czerwca 2024 r.

Zbliżają się wakacje, w trakcie których wiele osób wybierze
się w podróż samochodem. Na drodze pojawi się również wielu
użytkowników motocykli, rowerów, hulajnóg oraz pieszych. Nad
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zapewnieniem  bezpieczeństwa  wszystkich  uczestników  ruchu
czuwać będą policjanci ruchu drogowego.

Podróż, niezależnie od tego jaki środek transportu wybierzemy,
powinna być bezpieczna zarówno dla nas jak i dla innych. W
trakcie trwania wakacji można spodziewać się zwiększonych sił
policyjnych  na  głównych  ciągach  komunikacyjnych  i  drogach
dojazdowych  do  miejsc  letniego  wypoczynku.  Policjanci  będą
prowadzić kontrole zwracając szczególną uwagę m.in. na:

przestrzeganie  przez  kierujących  dozwolonych  limitów
prędkości,
sposób przewożenia bagażu,
stan techniczny pojazdów,
„czas  pracy”  kierowców  wykonujących  przewóz  drogowy
osób,
korzystanie  z  pasów  bezpieczeństwa  i  właściwe
przewożenie dzieci w pojazdach,
stan trzeźwości kierujących.

Funkcjonariusze  będą  reagować  na  wszystkie  przypadki  nie
przestrzegania  przepisów,  w  szczególności   skutkujące
niebezpiecznymi zdarzeniami na drogach jak np. przekroczenia
dopuszczalnej  prędkości,  wykroczenia  popełniane  przez
kierujących wobec pieszych – zwłaszcza w rejonie oznakowanych
przejść dla pieszych.

Ponadto  w  Biurze  Ruchu  Drogowego  Komendy  Głównej  Policji
został  przygotowany  wykaz  miejsc  prowadzenia  kontroli
autobusów  na  terenie  każdego  z  województw.

https://policja.pl/pol/aktualnosci/246395,Wykaz-punktow-
kontroli-autobusow-Wakacje-2024.html

Na terenie całego kraju prowadzone są również przedsięwzięcia
informacyjno-edukacyjne,  w  ramach  których  policjanci
przypominają  uczestnikom  ruchu  o  potrzebie  przestrzegania
przepisów ruchu drogowego.
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W działania Policji promujące bezpieczeństwo na drogach  po
raz kolejny włączy się firma Screen Network S.A. dzięki której
na ponad 20 tysiącach wielkopowierzchniowych ekranów,  w całym
kraju będzie  wyświetlana „Policyjna mapa wypadków drogowych
ze  skutkiem  śmiertelnym  –  Wakacje  2024”.  Będzie  ona
aktualizowana  przez  cały  okres  wakacji.

Pamiętajmy –  dla każdego jest miejsce na drodze.

 

źr.: BRD Komenda Główna Policji/ KPP Limanowa

Program  uroczystości
upamiętniających 80. rocznicę
egzekucji  mieszkańców  Ziemi
Limanowskiej  w  Rdziostowie
podczas II Wojny Światowej
27 czerwca 2024 r.

W  niedzielę  30  czerwca  2024  r.  w  Limanowej  odbędą  się
uroczystości upamiętniające mieszkańców Ziemi Limanowskiej –
ofiar egzekucji dokonanej przez Niemców w Rdzistowie w 1944
roku.  Organizatorem  obchodów  są  Karol  Wojtas  oraz
Stowarzyszenie  „Bliżej  Tradycji”  ze  Starej  Wsi

 

Program uroczystości rocznicowych:
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Niedziela, 30 czerwca 2024 r.

– Godz. 16.00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza  św.  w  intencji  zabitych  80  lat  temu  w  Rdziostowie
mieszkańców Ziemi Limanowskiej.

– Godz. 17.00 – Cmentarz parafialny (kwatera wojenna) – Apel
Pamięci,  modlitwa  w  intencji  zabitych  i  poległych  oraz
złożenie zniczy i kwiatów na grobach.

Uroczystości  rocznicowe  swoim  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

 



 

Krótka historia egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku
oraz terroru niemieckiego w 1944 roku na Ziemi Limanowskiej.

Na Limanowszczyźnie tak jak w całej okupowanej południowej
Polsce rok 1944 zapisał się w pamięci mieszkańców jako rok
krwawego terroru Niemców, wielu egzekucji ludności cywilnej
oraz rozprawy z żołnierzami AK i BCH. Już w styczniu 1944 roku
w  Kłodnem  Niemcy  dokonali  egzekucji  28  zakładników



przywiezionych z więzień z Krakowa i Nowego Sącza. Zaś w lutym
1944 roku na Starej Wsi Niemcy na osiedlu Ćwikówka dokonali
egzekucji 20 zakładników przywiezionych z więzienia z Nowego
Sącza. 30 czerwca 1944 roku w Rdziostowie Niemcy rozstrzelali
grupę Limanowian i mieszkańców Starej Wsi, Sowlin, Mordarki i
Siekierczyny, którzy udzielili wcześniej pomocy poszukiwanemu
żołnierzowi AK Franciszkowi Tomaszkowi. Następnie w lipcu tego
roku Niemcy zamordowali w egzekucji w Słopnicach 32 osoby a w
sierpniu i wrześniu Niemcy dokonali między innymi pacyfikacji
osiedla Podlesie w Skrzydlnej oraz osiedla w Porąbce zabijając
kilkadziesiąt osób. Jesienią w tym roku Niemcy spacyfikowali
wsie  Pogorzany  i  Smykań  w  gminie  Jodłownik  zabijając
kilkadziesiąt  osób.  W  końcu  1  listopada  1944  roku  Niemcy
dokonali pacyfikacji Gruszowca zabijając kolejne kilkadziesiąt
osób. W walce z Niemcami, ale także w wyniku donosów zginęli
także  w  1944  roku  żołnierze  AK  i  BCh  z  Limanowszczyzny,
których  groby  znajdują  się  obecnie  między  innymi  na
cmentarzach  parafialnych  w  Limanowej,  w  Skrzydlnej,  w
Młyńczyskach  i  wielu  innych  miejscowościach.

W końcu maja 1944 roku rozpoczęła się tragiczna seria wydarzeń
w wyniku której zginęła grupa mieszkańców Ziemi Limanowskiej a
wiele osób było więzionych i brutalnie przesłuchiwanych lub
trafiło do obozów pracy.

31  maja  1944  roku  na  Lipowem  w  jednym  z  gospodarstw
(dzisiejszy  rejon  ulicy  Owocowej)  granatowi  policjanci  i
żandarmi  niemieccy  w  wyniku  donosu  zaskoczyli  i  próbowali
aresztować dwóch żołnierzy AK Franciszka Tomaszka ps. „Felek”
i Olka Weinbrennera ps. „Organ”. Zaskoczeni partyzanci zaczęli
się bronić i podjęli próbę ucieczki. Niestety jeden zginął na
miejscu  a  drugi  ranny  został  przewieziony  do  siedziby
żandarmerii  to  jest  „Pałacyku  pod  Pszczółką”  gdzie  zażył
dostarczoną mu truciznę. Niestety wbrew podstawowym zasadom
konspiracji ukrywający się Franciszek Tomaszek (który przed II
wojną wraz z Janem Jońcem prowadził firmę przewozową – autobus
na linii Limanowa – Kraków) chciał się odwdzięczyć osobom,



które udzieliły mu pomocy lub go też ukrywały. Franciszek
Tomaszek miał przy sobie spisaną listę (być może notes) z
nazwiskami osób, które mu pomogły. Notatki te wpadły w ręce
żandarmerii i granatowej Policji a później w ręce Gestapo. W
wyniku śledztwa Niemcy aresztowali w Limanowej i okolicznych
miejscowościach  sporą  grupę  osób  z  listy  Tomaszka.
Aresztowanych osadzono w więzieniu w Nowym Sączu i brutalnie
przesłuchiwano  w  siedzibie  sądeckiego  Gestapo.  Po  około
miesiącu 30 czerwca 1944 roku Niemcy wywieźli grupę osadzonych
z  więzienia  w  ciężarówkach  i  przywieźli  do  Rdziostowa  na
miejsce straceń. Już od dłuższego czasu Niemcy w Rdziostowie
rozstrzeliwali w lesie Polaków zarówno katolików jak i Żydów.
Po  przywiezieniu  więźniów  z  Limanowszczyzny  rozstrzelano  a
ciała pogrzebano w masowych mogiłach. Na szczęście nie wszyscy
aresztowani zostali zabici w Rdziostowie. Niektórych po jakimś
czasie zwolniono inni uciekli z prac przymusowych – między
innymi  członkowie  rodziny  Surmów,  czyli  córki  Antoniego  i
Magdaleny.

Po zakończeniu II wojny światowej ciała zabitych w Rdziostowie
ekshumowano  i  tych  których  zidentyfikowano  pochowano  w
rodzinnych miejscowościach w tym ofiary egzekucji z 30 czerwca
1944  roku  pochowano  uroczyście  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej oraz cmentarzu parafialnym w Kaninie. 

Lista ofiar egzekucji 30 czerwca 1944 r.1.

W egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku zostali zabici:

Pochowani na cmentarzu parafialnym w Limanowej1.
Stanisław  Mamak,  lat  23  –  pracownik  rafinerii  w2.
Sowlinach
Józef Niemiec zam. w Gdyni wysiedlony do Limanowej –3.
dyrektor Państwowego Gimnazjum i Liceum w Gdyni
Wojciech Ociepka, lat 44 – zam. Lipowe, rolnik4.
Jan Puch, lat 32 – zam. Stara Wieś, rolnik5.
Stefan Olszewski, lat 42 – zam. Limanowa, kupiec6.
Antoni Rusin, lat 61 – pracownik poczty, listonosz7.



Jan Rusin, lat 25 – magister farmacji, pracownik Apteki8.
pod Gwiazdą Klementyny Zubrzyckiej, żołnierz AK
Józef Studencki, lat 54 – zam. Limanowa, przedsiębiorca9.
i właściciel kamienicy
Antoni Surma, lat 58 – zam. Limanowa, rolnik10.
Magdalena Surma, lat 52 – zam. Limanowa, rolnik, żona11.
Antoniego i matka Jana
Jan Surma, lat 19 – zam. Limanowa, pracownik zakładów12.
kolejowych w Nowym Sączu
Andrzej Śliwa, lat 43 – zarządca dworu i dóbr rodziny13.
Marsów
Jan Zoń, lat 50 – zam. Stara Wieś, kościelny w Limanowej14.
Pochowani w na cmentarzu parafialnym w Kaninie15.
Michał Kroczek, lat 44 – zam. Siekierczyna16.
Józef Ociepka, lat 48 – zam. Siekierczyna17.
Aniela Wróbel, lat 31 – zam. Siekierczyna18.
Władysław Wróbel, lat 50 – zam. Siekierczyna19.

Zapraszamy do udziału w tym rocznicowym wydarzeniu.

 



Zagórzańska  Msza  Święta  w
czerwcu
30 czerwca 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji regionu.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/




Czerwcowe  warsztaty  dla
dzieci  w  Muzeum  Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
21 czerwca 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza w czerwcu na
warsztaty dla dzieci pn. „Tydzień z igłą, nitką i szydełkiem”

Wydarzenia odbędą się 24.06, 25.06, 26.06., 27.06 oraz 28.06.
br.  w  godzinach  od  9:00  do  15.30  i  poprowadzą  je:  Anna
Porowska oraz Lidia Marek – Jurkowska.

Zapisy pod numerem telefonu: 18 337 20 42 oraz pod adresem e-
mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia.

Szczegółowy  plan  warsztatów  dostępny  jest  na  zamieszczonym
poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl


 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Wakacyjne propozycje ośrodków
i  instytucji  kulturalnych
Powiatu Limanowskiego
21 czerwca 2024 r.

W tym tygodniu rozpoczęliśmy lato. Dziś w szkołach zaczęły się
również  letnie  wakacje.  Planując  wypoczynek  w  Powiecie

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/


Limanowskim, warto poznać ofertę wydarzeń i warsztatów, które
w tym czasie, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, przygotowały
ośrodki  kultury  w  naszym  regionie.  Wakacyjne  warsztaty
plastyczne, techniczne, literackie i  teatralne oraz zajęcia
plenerowe dają możliwość rozwijania zainteresowań i spotkań w
miłej atmosferze.

 

 

1. Limanowski Dom Kultury

–  „Twórcze  Lato  w  LDK”:  wakacyjne  warsztaty:  plastyczne,
ceramiczne,  fotograficzne,  krawieckie,  teatralne,  filmowe,
sensoplastyczne,  florystyczne,  międzypokoleniowe,  plener
artystyczny, współczesne gry planszowe, zajęcia shibori „Mój
stylowy podkoszulek”, kółko szachowe.

Szczegółowy  harmonogram  zajęć  oraz  informacje  dotyczące
zapisów dostępne są TUTAJ.

– „Wakacje z Teatrem” od 25 czerwca 2024 r.

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/tworcze-lato-w-ldk-rozpoczynamy-zapisy-na-wakacyjne-warsztaty


Program  wydarzeń  i  informacje:
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-2
5-czerwca

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej:

–  3  i  10  lipca  –  „Zabawy  na  8  zmysłów”  –  integracja
sensoryczna dla najmłodszych, podczas której dzieci będą miały
okazję poznać wiele aktywności przy pomocy różnych rekwizytów
stymulujących  zmysły.  Warsztaty  przeprowadzi  firma  Famiga.
Zajęcia 3 lipca przeznaczone są dla dzieci w wieku 5-7 lat, a
10 lipca dla dzieci 3-5 lat (dzieci poniżej 6 roku życia –
obowiązkowy opiekun). // Warsztaty potrwają ok. 45 min.
–  4  lipca  –  Wakacyjne  witrażyki  –  w  czasie  warsztatów
plastycznych  uczestnicy  stworzą  witraże  papierowe.  Dzieci
samodzielnie wypełnią puste luki przygotowanego szablonu, a
zrobią  to  przy  użyciu  prasowanej  bibuły  oraz  kleju.  //
Warsztaty dla dzieci w wieku 9-12 lat. Czas trwania 1 godzina.
– 11 lipca – Warsztaty malowania glinianych tabliczek – w
trakcie zajęć uczestnicy za pomocą farb pomalują w dowolny
sposób gliniane okrągłe tabliczki. Powstałe prace będą idealną
pamiątką  z  wakacji  lub  prezentem  dla  bliskiej  osoby.  /

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-25-czerwca
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-25-czerwca


Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania 1 godzina.
-16  lipca  –  Warsztaty  tworzenia  drzewa  genealogicznego  –
podczas  spotkania  uczestnicy  poznają  techniki  wyszukiwania
informacji o swoich przodkach. To nie wszystko! Dzieci będą
miały także okazje stworzyć i ozdobić własne rodzinne drzewo.
Poznamy  również  drzewo  genealogiczne  sympatycznej  rodziny
Borejków,  bohaterów  serii  ,,Jeżycjada”.  Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z
Funduszu  Promocji  Kultury”w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-13 lat.
– 17 lipca – Scrapbooking. Warsztaty z tworzenia pamiętników –
spotkanie  jest  okazją  to  stworzenia  wyjątkowego,  ręcznie
dekorowanego pamiętnika i poznania nowej metody plastycznej –
scrapbookingu.  Wydarzenie  organizowane  w  ramach  projektu
„Literacka  podróż  w  czasie  z  Jeżycjadą  Małgorzaty
Musierowicz”.
-18  lipca  –  Warsztaty  szalone  drukowanie  –  zróbmy  coś  z
niczego!  Przy  pomocy  kartonu  i  farb  stworzymy  amatorski
szablon  drukarski,  następnie  odbijemy  wydrapany  wcześniej
wzór! Każdy z uczestników stanie się projektantem i małym
drukarzem!  /Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas
trwania 1 godzina.
– 22 lipca – Warsztaty szwedzkie – w czasie warsztatów dzieci
wirtualnie wybiorą się do wioski Bullerbyn, poznają szwedzkie
święto Midsummer oraz tradycyjne potrawy. Dowiedzą się także
co  to  fikka  i  czym  jest  szwedzki  dizajn.  Na  zakończenie
spotkania  dzieci  wykonają  najbardziej  rozpoznawalny  symbol
Szwecji – konika z Dalarna. Zajęcia przeprowadzi Robert Robb
Maciąg – podróżnik i autor książek. Wydarzenie organizowane w
ramach  projektu  „Szczyrzyckie  Bullerbyn  i  gra  w
kolory”.  „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury”  w  ramach  programu  Partnerstwo  dla  książki  2024.
/Warsztaty dla dzieci w wieku 9-11 lat. Czas trwania zajęć 2
godziny.



– 23 lipca – Warsztaty batiku – podczas zajęć dzieci nauczą
się  wykonywać  proste  zdobieni  techniką  batiku.  Spotkanie
będzie także okazją do poznania ciekawostek o Indonezji i
Chinach!  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy  Świat.  /
Warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat. Czas trwania
do ok. 2,5 godziny.
–  26  lipca  –  Warsztaty  ikonopisania  –  w  trakcie  zajęć  w
przystępny sposób dzieci poznają elementy historii ikony oraz
zasady  jej  tworzenia.  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy
Świat. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania
od 3,5 godziny do 4 godzin.
– 29 i 31 lipca – Warsztaty fotograficzne dla młodzieży .
Dzieci muszą posiadać telefon komórkowy wyposażony w aparat
fotograficzny. /Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 13-16
lat. Czas trwania ok. 2 godziny.
– 1 sierpnia – Gra biblioteczna – podczas spotkania uczestnicy
wezmą udział w grze bibliotecznej powstałej na bazie wszystkim
znanych „Państw-Miast”. Dla trzech uczestników, którzy zdobędą
największą  ilość  punktów,  przewidziane  są  drobne  upominki.
/Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 10-15 lat. Czas
trwania1 godzina.
–  5  sierpnia  –  Warsztaty  koktajlowe  –  podczas  warsztatów
dzieci  dowiedzą  się,  z  czego  można  przyrządzić  koktajle,
dlaczego warto je pić oraz jaka jest rola witamin. Dzieci po
zrobieniu koktajli od razu je konsumują. Zostaną zrobione dwa
rodzaje  koktajli:  bananowy  z  gorzką  czekoladą,  a  drugi  z
owocami sezonowymi. Uwaga! Rodzic ma obowiązek poinformować o
alergenach dziecka! Zajęcia poprowadzi firma Kraina Warsztatów
/  Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas  trwania  1
godzina.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Dzieciństwo na
trzepaku. Gry i zabawy z PRL-u” – w trakcie spotkania młode
pokolenie  będzie  miało  okazję  poznać  sposoby  na  spędzanie
wolnego  czasu  z  dzieciństwa  swoich  rodziców!   Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z



Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat
oraz dla rodziców.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Moda PRL-u” –
podczas  zajęć  młodzież  szkolna  pozna  modę  minionych  lat.
Wydarzenie organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w
czasie z Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z  Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 10-15 lat
oraz dla rodziców.

Zapisy pod nr telefonu 18 3372140 wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni  dla  Dzieci.  Wydarzenia  kierowane  są  do
czytelników  biblioteki  z  uregulowanym  i  aktywnym  kontem
czytelnika. Osoby chętne do udziału w warsztatach niebędące
czytelnikami  zobowiązane  są  do  założenia  karty  czytelnika.
Wstęp bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, maksymalnie można
zapisać dziecko na 2 wydarzenia. Obecność na warsztatach wiąże
się z wypełnianiem zgody na uczestnictwo dziecka w zajęciach.

Uwaga! Zgodę należy dostarczyć przed warsztatami, co najmniej
przed dzień wydarzenia – formularz zgody do wydruku wraz z
regulaminem znajduje się na końcu wpisu,

Szczegółowe  informacje:
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wa
kacje/

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej:3.

– Wakacyjne Warsztaty z Robotyki oraz Drukowania 3D:

19.08 – 23.08.2024, godz.: 9:30 – 11:30

Ekscytujące zajęcia z robotyki z użyciem aż 7 różnych zestawów
edukacyjnych,  w  tym  kultowych  LEGO,  projektowanie  własnych
breloczków za pomocą długopisów 3D

https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/


Szczegółowe  informacje  na  stronie  :
https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka

4. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej:

– Wakacyjne warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

W  czerwcu  lipcu  oraz  sierpniu  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej ( ul. Józefa Marka 13) przygotowało bogatą i
różnorodną ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży.

https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka


Szczegółowe informacje dotyczące wydarzeń, terminów i zapisów
dostępne są na załączonych poniżej plakatach oraz na stronie
internetowej https://muzeum.limanowa.pl

– wystawa „Komputery z dawnych lat”

już od 21-go czerwca w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
będzie  dostępna  czasowa  wystawa,  prezentująca
najpopularniejsze  komputery  z  lat  80.  i  początku  lat  90.
Będzie można na niej zobaczyć m.in. odnowione 8- i 16-bitowe
komputery z udostępnione z prywatnej kolekcji.

https://muzeum.limanowa.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/E8D96ADE-3BF2-46B5-BCE2-902D4A3AE54D-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/BA5F4CB6-45A8-4DD7-8CF6-C3CDD7FE9FB3-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/47251342-0AD3-4B81-BDDE-884D8E5E370A-700x520.png


Gmina Laskowa5.

Wakacyjne Warsztaty dla dzieci i młodzieży organizowane przez
Urząd Gminy Laskowa odbędą się w lipcu i sierpniu w Galerii
Twórców  Ludowych  w  Krosnej  (Krosna  29).  Zajęcia  będą
prowadzone  przez  wykwalifikowaną  kadrę  instruktorów.



Gmina Dobra6.

– Plenerowe kino letnie – edycja 2024

W każdy wakacyjny, piątkowy wieczór w parku im. Małachowskich
w  Dobrej  na  wielkim  ekranie,  pod  gołym  niebem  zostaną
wyświetlone pełne projekcje filmowe. Start już 5 lipca. 

Pełna  lista  filmów  zostanie  udostępniona  w  późniejszym
terminie.



Wstęp jest wolny.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniach organizowanych
w okresie wakacyjnym w gminach i ośrodkach kultury na terenie
Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: LDK Limanowa, MBP Limanowa, Muzeum Regionalne Ziemi limanowskiej, Gmina Dobra,

Gmina Laskowa



Uczniowie  szkół  Powiatu
Limanowskiego  rozpoczęli
letnie wakacje!
21 czerwca 2024 r.

21 czerwca to dzień zakończenia roku szkolnego 2023/2024 oraz
początek letnich wakacji.

Uczniowie  oraz  grono  pedagogiczne  szkół  w  Powiatu
Limanowskiego  spotkali  się  dziś  przed  letnią  przerwą,  aby
podsumować  rok  wytężonej  pracy  i  nauki,  ale  również
poznawania,  budowania  relacji  i  zdobywania  nowych
umiejętności,  które,  odpowiednio  rozwijane,  z  pewnością
zaowocują w życiu. A już przed nami długo wyczekiwany czas
wypoczynku, podróży, zabawy i przygód.

W  dzisiejszej  uroczystości  zakończenia  roku  szkolnego
2023/2024 w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
im. Jana Pawła II w Limanowej z udziałem dyrekcji i grona
pedagogicznego szkoły, uczniów, ich rodziców i opiekunów wziął
udział  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Dyrektor
Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej
Artur Krzak.

Podczas spotkania było miejsce na podziękowania i podsumowanie
minionego  roku  nauki  i  pracy,  nie  zabrakło  emocji  oraz
radosnej, wakacyjnej już atmosfery. Wręczono również nagrody i
wyróżnienia  za  wysokie  wyniki  w  nauce  i  szczególne
osiągnięcia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkol-powiatu-limanowskiego-rozpoczeli-letnie-wakacje/
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Wszystkim  uczniom  naszych  szkół  serdecznie  gratulujemy
sukcesów  i  osiągnięć  –  właśnie  dziś  jest  dzień  ich
świętowania. Dziękujemy również  nauczycielom za nieocenione
wsparcie dzieci i młodzieży w zdobywaniu wiedzy i wychowawczą
pracę  w  zakończonym  roku  szkolnym.  Życzymy  wspaniałych,
beztroskich, ale przede wszystkim bezpiecznych wakacji. Niech
ten  czas  pozwoli  zregenerować  siły,  by  z  nowym  zapałem
realizować swoje cele i marzenia w przyszłym roku nauki.
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Podczas  letniego  wypoczynku  zachęcamy  do  poznawania  uroków
Beskidu Wyspowego i Gorców oraz odkrywania atrakcji Powiatu
Limanowskiego. TUTAJ dajemy kilka podpowiedzi, jak ciekawie
spędzić  wolny  czas  oraz,  co  szczególnie  warto  zobaczyć  i
zwiedzić w naszym regionie.

 

XVII  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakami  Tajnego

https://powiat.limanowski.pl/blog/witamy-lato-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/
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Nauczania im. Zofii Oleksy
17 czerwca 2024 r,

W dniach 13 -14 czerwca 2024 roku odbywał się XVII edycja
młodzieżowego rajdu poświęconego pamięci nauczycieli i uczniów
tajnego nauczania w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice. Wydarzeniu przyświecały słowa profesora
Tomasza Kołodzieja „Pracuj i pracuj. Rób i rób. Ciebie – nie
dzieło – skryje grób”.

Siedem  drużyn  (81  uczniów)  oraz  ich  opiekunowie  wyruszyło
czwartek  o  godz.  8:00  poznając  szlaki  i  historię  tajnego
nauczania – miejsca, w których w czasie okupacji obywały się
tajne komplety. Pomimo trudnych warunków pogodowych uczestnicy
zachwycali się walorami przyrodniczymi i turystycznymi naszej
gminy. Ich postawa to dowód lokalnego patriotyzmu, świadectwo
wdzięczności,  dla  tych,  którzy  zapisali  się  na  kartach
lokalnej historii.

Jednym z punktów wydarzenia była również wieczornica, która
rozpoczęła  się  mszą  świętą  o  godz.  17.00  z  udziałem
uczestników rajdu, gości oraz społeczności lokalnej. Następnie
wszyscy   udali  się  za  sztandarem  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Ujanowicach na dziedziniec szkolny, gdzie na
placu  przed  obeliskiem  wzniesionym  ku  pamięci  nauczycieli
tajnego  nauczania,  delegacja  uczniów  uroczyście  podniosła
flagę, złożyła wiązankę biało-czerwonych kwiatów i zapaliła
znicze.  Minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłych  uczestników
tajnych kompletów.

O  godzinie  18.00  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Ujanowicach  oficjalnie  rozpoczęła  spotkanie  witając
zaproszonych  gości,  wśród  których  byli  przedstawiciele
samorządu Gminy Laskowa i sołectwa Ujanowice, Radny Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Bukowiec,  przedstawiciele  Okręgu
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie,  Sekcji Emerytów

https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakami-tajnego-nauczania-im-zofii-oleksy/


i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej,
delegacje  szkół  i  instytucji  oraz  duchowni.  Obecni  byli
również: proboszcz Parafii Ujanowice – ks. Wiesław Dzięgiel,
dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół z gminy Laskowa, emerytowani
nauczyciele, przedstawicieli rodzin tajnego nauczania, w tym
córka profesora Wincentego Zelka – Pani Anna Nowak oraz z
członkinie rodziny pani profesor Zofii Oleksy – Panie Maria
Puchal  i  Anna  Liszka,  jak  również  przedstawiciele  Rady
Rodziców, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wieczornicę  uświetnił  występ  uczniów  Zespołu  Szkolonego-
Przedszkolnego  w  Ujanowicach,  w  którym  podkreślono  rolę  i
zqadania  tajnego  nauczania  w  czasie  II  wojny  światowej.
Poprzez przejmujące pieśni, filmy i scenki uczestnicy rajdu
przenieśli  się  w  czasie  i  docenili  trud,  jaki  ponosili
nauczyciele,  uczniowie  i  mieszkańcy  chcąc  zdobyć
wykształcenie.

Następnie głos zabrali goście spotkania: Wójt Gminy Laskowa 
Piotr  Stach,  Prezes  Małopolskiego  Okręgu  Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie  Arkadiusz Boroń, Prezes
oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej  
Elżbieta  Mordarska  oraz   Maria  Puchal  –siostrzenica  Zofii
Oleksy, patronki rajdu, którzy podziękowali uczestnikom rajdu
za  pamięć,  patriotyczną  postawę  oraz  za  trud  włożony  w
przygotowanie uroczystości.

Od  godzinie  21.00  przeprowadzone  zostały  wiedzy  o  tajnym
nauczaniu,  piosenki  turystycznej,  a  także  znajomości  zasad
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
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I miejsce zdobyła drużyna Dzieci urodzonych między paryją, a
paciepem  z  SP  w  Krosnej,  II  miejsca  wywalczyły  drużyny:
Sechlańskie orły Laskowskie Sokoły oraz Sto twarzy grzybiarzy
z  ZSP  w  Ujanowicach,  III  miejsce  zajęły  drużyny  Żmiącka
Brygada z SP w Żmiącej, Sokoły z SP w Jaworznej oraz Armia
wróbli z Ujanowic.

W drugim dniu Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakami Tajnego
Nauczania  im.  Zofii  Oleksy,  na  ujanowickim  cmentarzu
parafialnym  uczestnicy  złożyli  hołd  zmarłym  profesorom,
zapalając znicze na ich grobach i składając kwiaty. Następnie
wszyscy spotkali na hali sportowej, gdzie zostały wręczone
nagrody dla zwycięskich drużyn.

źr./ fot. UG laskowa


